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Generalforsamling	i	Skive-Salling	Menighedsrådsforening	d.	3.03.2025	
	

Bestyrelsens	beretning	for	2024	
	

Igen	i	2024	har	bestyrelsen	bestræbt	sig	på	at	opfylde	vedtægternes	bestemmelser	om	
foreningens	formål,	og	så	har	vi	også	forsøgt	os	med	lidt	politisk	arbejde	–	herom	mere	senere.	
	
I	foreningsåret	2024	har	vi	afholdt	4	bestyrelsesmøder	herunder	et	forud	for	det	erfamøde,	vi	
deltager	i	sammen	med	6	andre	distriktsforeninger	i	Viborg	Stift.	Et	møde,	hvor	vi	hører	om	
hinandens	virke	og	finder	inspiration	hos	hinanden.	På	bestyrelsesmøder	har	vi	haft	drøftelser	om	
kursusvirksomhed	og	besluttede	kun	at	holde	et	kursus	nemlig	valgworkshoppen	d.	18.01.,	hvor	
der	var	ca.	50	deltager.	Normalt	holder	vi	et	kursus	først	på	året	og	sidst	på	året,	men	valgte	altså	
kun	dette	ene	kursus	for	ikke	at	trække	energi	ud	af	menighedsrådene	i	valgåret	–	der	har	været	
nok	at	forholde	sig	til	i	efteråret	24	op	til	valget.		
Samarbejdsaftalen	om	regnskabsførelse	med	Skive	Sogn	opsagde	vi,	da	det	ny	regnskabsfælleskab	
blev	indgået.	Desværre	fik	vi	meget	lidt	for	pengene	betalt	for	regnskabsførelse	i	om	med,	at	der	
var	sygdom	blandt	regnskabspersonalet	i	Skive	Sogn.	Vores	kasserer	har	stort	set	selv	varetaget	
denne	funktion,	og	nu	ligger	al	økonomi	i	hænderne	på	Erik	på	bedste	vis	–	Erik	beretter	selv	
herom	senere.	I	bestyrelsen	har	vi	drøftet	foreningens	økonomi	hyppigt,	da	vi	i	24	igen	har	
underskud.	Dette	kan	selvsagt	ikke	forsætte.	Kurser	er	fordoblet	i	pris,	og	deltagelse	i	årsmøde	er	
også	steget,	så	hvad	skal/vil	vi	have	råd	til?	Herom	mere	senere.	
Vi	har	fortsat	med	at	udsende	nyhedsbreve	for	at	holde	jer	medlemmer	opdateret	på,	hvad	der	
rører	sig	pt.		
Ang.	politisk	arbejde	har	vi	forsøgt	at	synliggøre	os	over	for	jer	medlemmer,	men	også	over	for	
provstierne	mhp.	mere	samarbejde.	Provstierne	har	meldt	positivt	tilbage,	at	de	gerne	vil	
samarbejde	med	os	om	bl.a.	kursusafholdelse,	så	det	er	glædeligt.	Ligeledes	fik	vores	kasserer	og	
jeg	taletid	d.	12.09.	på	budgetmødet,	hvor	vi	med	held	plæderede	for	komposterbare	buketter	og	
dekorationer	på	gravsteder.	Det	er	et	nyt	politisk	tiltag	–	nemlig	lobbyisme,	hvis	vi	i	bestyrelsen	
vurderer,	at	noget	er	relevant	for	alle	sogne	i	de	to	provstier.	Og	vedtægterne	siger	jo,	at	vi	skal	
varetage	medlemmernes	interesser,	så	det	må	være	betimeligt	at	gå	ind	på	dette	felt.	
	
Vi	har	i	bestyrelsen	i	2024	begrænset	mødeaktiviteten	mest	muligt	og	aftalt	så	vidt	muligt	pr.	mail	
eller	telefon.	Det	skal	gerne	være	overkommeligt	at	side	i	foreningens	bestyrelse.	
	
En	anden	skal-opgave	er	at	få	sendt	de	6	valgte	delegerede	til	årsmøde	i	Landsforeningen	af	
Menighedsråd.	Det	er	vigtigt	at	få	alle	6	afsted	for	at	være	så	stærkt	repræsenteret	fra	vores	to	
provstier	som	muligt.		Og	i	2024	var	der	rift	om	pladserne.		
Bestyrelsen	skal	nødvendigvis	ikke	være	blandt	de	delegerede	til	Årsmødet,	men	som	ofte	er	vi	
det.	I	2024	havde	vi	det	forslag	med,	som	vi	vedtog	på	sidste	års	generalforsamling.		Forslaget	var,	
at	man	som	afgået	menighedsrådsmedlem	skulle	kunne	side	i	en	distriktsforenings	bestyrelse.	
Forslaget	blev	desværre	nedstemt.	Desværre	for	det	ville	have	givet	lidt	flere	at	kunne	rekruttere	i	
blandt	til	bestyrelsen.	Det	har	været	svært	i	den	forgangne	periode	at	holde	liv	i	foreningen;	men		
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nu	mener	vi	i	bestyrelsen,	at	vi	har	løbet	en	hel	del	i	gang,	så	der	gerne	skulle	være	fokus	på	vores	
forenings	vigtighed	for	jer	medlemmer	ikke	mindst	overfor	Landsforeningen.	
	
Jeg	kan	kun	opfordre	jer	til	at	læse	årsmødehæftet	og	referatet	af	årsmødet	på	Landsforeningens	
hjemmeside	–	her	får	man	et	godt	indblik	i,	hvad	der	rører	sig	på	det	kirkepolitiske	område.	Ny	
menighedsrådslov	er	et	af	de	store	emner,	som	alle	vil	komme	til	at	høre	mere	om	også	her	i	2025,	
for	Morten	Dahlin,	vores	kirkeminister,	gav	udtryk	for,	at	der	gerne	snart	må	ske	noget	på	dette	
felt.	Der	vil	være	en	hel	del	at	få	indflydelse	på	som	delegeret	i	2025	herunder	valg	af	kandidater	
til	Landsforeningens	bestyrelse.	
	
	Som	formand	vil	jeg	gerne	igen	i	år	takke	min	bestyrelse	for	stor	arbejdsomhed	og	velvilje,	på	
foreningens	vegne	takke	vores	revisorer	Egon	Espersen	og	Peder	Gade	for	hurtig	revision,	takke	
Egon	for	at	ville	være	dirigent	igen	i	år,	takke	Skive	Menighedsråd	for	at	ville	huse	kurset,	takke	
Frede	for	indlæg	og	takke	Resen	Menighedsråd	for	husly	her	i	aften	og	Hanne	Vernegreen	for	
dejlig	mad.	Og	tak	til	jer	for	at	være	med	til	generalforsamling	–	uden	jer	ingen	forening.	
	
Dette	var	bestyrelsens	beretning	for	2024.		
	
	
P.b.v.	
	
Lisa	Bertelsen	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


